
شست کرونا با خلق پویش همدل در چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، مردم مهماننواز و خونرم سواحل مران آماده شده بودند تا همچون

سالیان گذشته، سفره ساده و بآلایش اما مالامال از محبت و عشق خود را برای مسافران نوروزی پهن کرده و آنان را به ی دل سیر

صفا و صمیمیت مهمان کنند؛ اما حضور سرزده و غافلیرانه کرونا، جشن آریای را برهم زد و نوادگان رستم و زال را مجبور کرد تا

رخت جشن از تن برکنند و لباس رزم بپوشند و همپای همان به جن کووید۱۹ بروند، جن که از شرق آسیا شروع شد و امروز تا

غرب دهده خاک و قلب اقتصادهای بزرگ جهان رخنه کرده است؛ اما بش این بار نیز عطوفت پرودگار آسمان و زمین با اشرف

مخلوقات یار خواهد بود و به سرعت جان سپردن موجها در بستر ساحل، آرامش به دنیا خصوصا ایران زمین بازخواهد گشت. دوباره با

کولهباری از شادی به شرق و غرب این خاک پاک سفر مکنیم و بر خوان معرفت، مائده اتحاد و همبست مچینیم.

تر از قبل و کوههای سترگ همیشه استوارش نیز با عظمتتر از گذشته، بندر ملون بریس هوایسواحل چابهار همیشه بهار، آفتاب

دوباره به خاک گرمش سفر کنیم، اما این هم ناز طبیعت است که باید کشید با هزار کرشمه؛ به قول شی عاشقانهتر خواهد داشت وقت

عطار نیشابوری: «ای دل اگر عاشق در پ دلدار باش؛ بر در دل روز و شب منتظر یار باش».

سازمان منطقه آزاد چابهار همچون دیر بخشهای کشور از اسفندماه۹۸ تاکنون اقدامات را در راستای پیشیری از شیوع ویروس

،عضو هیات مدیره و معاون فرهن ر دارد. به همین منظور با محمداکبر چاکرزهجای تقدیر و تش کرونا انجام داده است که به واق

اجتماع و گردشری سازمان منطقه آزاد چابهار به گفتوگو نشستیم تا از بخش از این فعالیتها و اقدامات آگاه شویم که در ذیل

مخوانید.

 

گاهرسان، اولین اقدام سازمان منطقه آزاد چابهار آ

شد، باعث ابتلا و مرگ انسانهای زیادی هم در سط با شیوع بیماری کرونا در چین و همهگیری آن که به صورت جهان در واق

جهان منجمله در کشور ما که از اوایل اسفندماه نتیجه مثبت بیماری کرونا منتشر شد، گردید و سپس در استانهای مختلف شیوع پیدا

به مردم، به عنوان ی بخش بود، برای آگاه که شامل پیامهای بهداشت و ابلاغ دستورالعملهای کرونا با اطلاعرسان کرد. ستاد مل

بیماری ناشناختهای که خیل از مردم نمدانستند و از ی طرف هم رعایت موارد بهداشت برای مردم در مقابل بیماری ضروری بود،

اقدام به آگاهرسان نمود. همچنین سربازان و مدافعان سلامت که در خط مقدم بودند، پزشان و پرستاران، تلاشهای بوقفه از آغاز

بیماری تاکنون برای حفظ سلامت شهروندان داشتند که قابل تقدیر است.

در مجموع کرونا باعث تغییر سب زندگ در تمام مناسبات اجتماع، مراسم دین و فعالیتهای اقتصادی شده است. کرونا بزرگترین

مراسم باستان ما ایرانیان که نوروز بود را مختل نمود. با این تهدیدی که وجود داشت و دارد، سازمان منطقه آزاد چابهار در لحظات و

روزهای که بیماری هنوز در استان شاید علائم یا مورد مثبت نداشت، با پییریهای مدیرعامل محترم سازمان، تعطیل مدارس را

اعلام کردند و دستورات لازم را در جهت هم پیشیری و هم مقابله خیل زود و به هنام صادر نمودند.

 

تعطیل داوطلبانه مراکز تجاری منطقه آزاد چابهار



همچنین تصمیم به تعطیل مراکز تجاری در سط منطقه آزاد چابهار، بسیار به موق، سری و زمانشناس بود و متوان گفت در میان

مناطق آزاد، منطقه آزاد چابهار پیشام عمل کرد. شاید مراکز تجاری ما شرایط اقتصادی خوب نداشتند، اما خیل از تجار و فعالین

اقتصادی از سود اقتصادی و مال خودشان گذشتند و حفظ سلامت مردم را ترجی دادند و واحدهای اقتصادی به صورت داوطلبانه

تعطیل شدند. تمام مراکز تجاری، پایاههای اقامت، هتلهای که داشتیم با ی رویرد خیل خوب مشارکت نمودند که کار قابل

تحسین و بزرگ بود و اولین اقدام بود که در زمینه پیشیری آغاز گردید؛ چراکه چابهار به عنوان ی مقصد گردشری، همه ساله در

روزهای پایان سال و معمولا بیش از ی هفته مانده به آغاز نوروز، مسافرتها شروع مشد و تا پانزدهم فروردین ادامه پیدا مکرد؛

خبر تعطیل مراکز تجاری به عنوان ی جاذبه مهم برای خیل از مسافرین و مهمانان نوروزی، بازتاب گستردهای داشت. خیل از افراد

که برای سفر به چابهار برنامهریزی کرده بودند، منصرف شدند. این متوانست ی اقدام خیل خوب و قابل تحسین باشد که از طریق

سازمان منطقه آزاد چابهار با درک تمام شرایط و از ی طرف هم زیانهای اقتصادی، اما به مسئولیت اجتماع خود به خوب عمل

کرد.

 

تولیدی منطقه برای تولید اقلام بهداشت تغییر خط تولید کارگاههای

 در زمینه پیشیری، آموزش را هم در دستورکار داشتیم. اطلاعرسان ی کار خیل مهم بود که از طریق مجموعه هماران صورت

گرفت. گام بعدی ما در واق مقابله بود. اما چیزی که در زمینه پیشیری صورت گرفت، اولا ستاد کرونا سازمان منطقه آزاد چابهار را به

موازات با ستاد شهرستان تشیل دادیم. ستاد ما، ستاد پشتیبان از ستاد کرونای شهرستان بود که هم در جلسات شرکت مکردیم هم

هماران بهداشت درمان در جلسات منطقه آزاد حضور پیدا مکردند، هماهن مکردیم و تصمیمات لازم اتخاذ مشد.

ی از موضاعات چالشبرانیز این بود که در آن مقط مواد ضدعفون کننده، ماس، گان و لباس بیمار به شدت کمیاب شد. اولین

اقدام که صورت پذیرفت، تغییر خط تولید در کارگاههای بود که در محدوده منطقه آزاد چابهار مشغول به فعالیت بودند. کارگاههای

تولیدی شروع به تولید ماس، گان و لباس بیمار برای بیمارستانها و مراکز بهداشت کردند. برخ واحدهای تولیدی هم تولید مواد

ضدعفون کننده بر پایه الل را شروع نمودند و هماکنون هم در حال توزی با نظارت و قیمت تعیین شده از سوی سازمان هستند که

اجحاف در حق مصرف کننده صورت نیرد و مستمرا این کار انجام مشود.

اقدام دیر، راهاندازی خط تولید آب ژاول در منطقه بود که توزی آن به صورت رایان در بین ادارات، شهرداری و سایر مراکزی که

نیاز برای گندزدای شهر و محلات شهر، حت حاشیه شهر چابهار و خود منطقه آزاد داشتند، بسیار کم کننده بود.

در مجموع ۴واحد تولیدی در منطقه، تولید ماس و گان و لباس بیمار انجام مدهند، ی تعدادشان کارگاههای تولیدی بودند که خط

تولیدشان را تغییر دادند؛ ۴-۵کارگاه تولید مواد ضدعفون کننده داریم و ی کارگاه تولید آب ژاول که اینها نیز تغییر خط تولید و

محصول دادند. تامین بخش از مواد اولیه این کارگاهها در شرایط فعل از طریق بازار امانپذیر نیست، مخصوصا الل به شدت مورد

نیاز بود و همین طور پارچه برای تولید ماس؛ برای رف مشل در این بخش، با پییریهای که توسط سازمان صورت گرفت و

هماهنها قانون، تهیه این مواد از سوی سازمان منطقه آزاد چابهار و موسسه خیریه مهبان انجام شد و در حال انجام نیز است.

 

توزی رایان اقلام بهداشت در سط استان توسط سازمان منطقه آزاد چابهار

توزی رایان اقلام بهداشت به شهرستانهای جنوب استان که شامل مواد ضدعفون کننده، گان پزش، گان کرونا، ماس، لباس بیمار

و ماسN95 بود، از دیر اقدامات سازمان منطقه آزاد چابهار در جهت پیشیری از شیوع ویروس کرونا در سط منطقه و استان بود،



لیتر محلول ضدعفونو ۳۱۴هزار میل دست گان کرونا، ۵۸۰دست گان پزشN95، ۱۱۰ و جراح ۱۸هزار ماس که در واق

توزی شده و همچنان در حال پشتیبان و حمایت از سربازان خط مقدم و هماران عزیزمان در حوزه سلامت هستیم که با جدیت در

حال تلاش مباشند.

از دیر اقدامات صورت گرفته در زمینه پیشیری در این ایام، متوان به ضدعفون اماکن عموم منطقه آزاد و ادارات، تهیه و نصب

در جهت مقابله با کرونا در سط محیط یل اقدامات بهداشتیری از بیماری کرونا، اجرای طرح تشپوستر و تراکت با موضوع پیش

ها بود، اتباع خارجNGO با که وزارت بهداشت داشت، اشاره کرد. همچنین برگزاری جلسات توجیه منطقه طبق دستورالعملهای

که در منطقه آزاد فعال بودند، آموزش بهداشت محیط برای شاغلین و کارگران که محدوده منطقه بودند، لغو کلیه مرخصهای مدیران،

معاونین مرتبط با ستاد کرونا، ابلاغ کاهش ساعت کاری و ماتبات کاغذی و دورکاری طبق دستورالعملهای که از طریق ستاد کرونا

مل و استان اعلام مشد، بود.

همچنین تعطیل کلیه مراکز تجاری منطقه آزاد چابهار به جد دنبال شد؛ به طوری که از ی ماه قبل یعن در اسفندماه، کلیه مراکز

تجاری در محدوده منطقه مطلقا اجازه فعالیت به هی واحدی را ندادند و به طور کل تعطیل شدند؛ هماری خوب که عرض کردم

شل گرفت و قابل تحسین بود. تعطیل کلیه هتلها، مراکز اقامت و بومگردی و جلوگیری از اجاره ویلاهای مسون و تعطیل کلیه

بناههای املاک و همین طور برنامههای فرهن و هنری در اسفندماه و جشنوارههای نوروزی را لغو نمودیم. همچنین تعطیل مراکز

تفریح، پارکها، جلوگیری از اقامت و توقف مسافرین با نصب چادر در سواحل بود که این اقدام را هماران حراست و واحدهای

مختلف دیر انجام دادند. تعطیل تمام مراکز پذیرای، رستورانها، کافشاپها، اماکن ورزش، تفریحات ورزش و آخرین اقدام ما،

شرکت در عملیات سراسری دفاع بیولوژی بود که توسط قرارگاه قدس نیروی زمین سپاه انجام شد.

 

تجهیز سالن نمایشاه بینالملل منطقه آزاد چابهار به عنوان مرکز قرنطینه

اقدام دیری که صورت گرفت، این بود که بیمارستان چابهار از لحاظ ظرفیت پذیرش بیمار بنابه پیشنهاد همارانمان در بهداشت و

درمان شهرستان و مرکز دانشاه علوم پزش ایرانشهر نیازمند تجهیز ی مرکز بود که دو و نیم میلیارد تومان برای خرید تجهیزات

خاص برای ایجاد ی مرکز که برای غربالری کرونا بود، پیشبین کرده بودند، که این مبل از سوی سازمان منطقه آزاد چابهار

پرداخت گردید و تجهیزات خریداری شد و به بیمارستان انتقال پیدا کرد.

همچنین کار خوب دیری که صورت گرفت، آمادهسازی سالن نمایشاههای بینالملل منطقه آزاد چابهار جهت ایجاد مرکز قرنطینه

بود؛ بدین صورت که بیماران که در شرایط بهبودی قرار مگرفتند و دیر نیازی به حضور در محل بیمارستان نبود، برای اینه

استفاده بیشتری از تجهیزات مرکز اصل کرونا شود، این مرکز را پیشبین کردیم که بیماران در دوران قرنطینه در این محل نهداری

شوند. این سالن نمایشاه هماکنون با حدود ۱۰۰تخت و با تجهیزات کامل آماده خدماترسان مباشد.

 

تمدید کلیه قراردادها و مجوزهای سازمان تا پایان اردیبهشتماه

اقدام بعدی سازمان منطقه آزاد چابهار طبق مصوبه دولت در حوزه پول و مال و بیمهای و گمرک و پیشنهاد ستاد و مصوبه هیات

مدیره، کلیه کسب و کارها و فعالیتهای اقتصادی که طرف قرارداد استیجاری با سازمان بودند، قراردادها تمدید شد. همچنین

پروانههای بهرهبرداری، چها، قبوض آب و برق را تا پایان اردیبهشتماه۹۹ تمدید نمودیم تا فشاری مضاعف بر مستاجرین و فعالین

اقتصادی در این شرایط سخت صورت نیرد.



 

برگزاری جشنواره فرهن‐هنری در خانه بمانیم

در این ایام که لغو کلیه برنامههای نوروزی را داشتیم، طبق پیشنهاد دبیرخانه، جشنواره فرهن‐هنری «در خانه بمانیم» را برای سرگرم

کردن کلیه همشهریان در سط استان با کم و هماری اداره ارشاد به صورت مجازی برگزار نمودیم که در چند حوزه شامل

برنامههای طنز، موسیق، فیلم و کتابخوان است و اهدای جوایز آن از سوی منطقه آزاد چابهار صورت مگیرد.

 

کاهش پروازهای ورودی به چابهار در راستای قط زنجیره انتقال کرونا

همه ساله از ۱۵اسفند تا ۱۵فروردینماه، تعداد پروازها ورودی از مبداء تهران به سمت چابهار روزی ۳ ال ۴پرواز و در بعض روزها تا

۵پرواز افزایش میافت و در حدود ۲هزار مسافر ورودی هوای ما از سمت چابهار بود که به عنوان ی دغدغه جدی و ی خطر مهم

بود که متوانست تمام برنامههای ما را دچار تهدید و تحتالشعاع قرار دهد و همچنین به عنوان ی نران عموم بروز کرده بود و

بسیاری از شهروندان از این بابت نران بودند. اما به حمدالله با پییریها و ماتبات که جناب دکتر کردی داشتند و پییری که از

سوی استانداری سیستان و بلوچستان صورت گرفت مبن بر کاهش پروازهای ورودی به چابهار حداقل ی پرواز در روز در این ایام،

یریهایزنجیره انتقال بیماری از نقاط مختلف کشور بود که با پی یری و قطمناسب در جهت پیش این اتفاق مهم رخ داد که اقدام

که صورت گرفت و دستورات که صادر شد، اکنون روزی ی پرواز بیشتر نیست و بعض روزها اصلا پرواز نداریم و به این شدت

کاهش پیدا کرد. این هم اقدام بسیار مهم در راستای پیشیری و کاهش شیوع این بیماری در سط منطقه و استان بود.

 

تهیه سبد غذای برای حمایت از خانوادههای نیازمند

در شرایط بد اقتصادی کنون، بسیاری از مشاغل خرد و کسب و کارهای کوچ تعطیل شدهاند، چراکه برای قط زنجیره انتقال

بیماری و به جهت جلوگیری از شیوع بیماری کرونا، خیل از مشاغل کوچ مخصوصا کارگران و خیل از افرادی که درآمد مختصری

داشتند، حالا به دلیل مسئله به وجود آمده فعل، این مشاغل تعطیل شده و افراد با شرایط بد اقتصادی مواجه هستند و برای تامین

معاش و مایحتاج ضروریشان دچار مشل شدهاند.

ی کار بسیار ارزشمندی که در این موقعیت، جناب دکتر کردی مدیرعامل محترم سازمان منطقه آزاد چابهار به آن اهتمام داشتند،

جمآوری کمهای نقدی و کالای با کم بنیاد خیریه مهبان است تا برای حمایت از خانوادههای که نیازمند هستند، سبد غذای و

کالای تهیه گردد و این موضوع را با جدیت در دستورکار قرار دادیم و در آینده نزدی این سبد غذای را بین افراد نیازمندی که در این

شرایط لازم است که دست یاری به سویشان دراز کنیم و کم نماییم تا از این شرایط عبور کنند، توزی خواهیم نمود.

این اقدام هم جزء کارهای است که الحمدلله آغاز شده و مشارکت خوب فعالان اقتصادی و خیرین را به دنبال داشته و امیدواریم که با

کم هم و با همبست و همدل تمام بخشهای جامعه خصوصا مردم که در روزهای اخیر اثراتش را دیدهایم، به خوب انجام شود.

در این روزها، مردم خوب چابهار همراه و همسو با مصوبات و اطلاعیهها، هماریهای خوب را داشتهاند که آثار آن در روز طبیعت

قابل مشاهده بود و به بهترین شل رعایت کردند. ما هی فردی را در محدوده منطقه آزاد ندیدیم که مراجعه کند و اقامت داشته باشد و

در روز سیزده به در، در محدوده اسان پیدا کند. امیدواریم که هرچه زودتر از این شرایط سخت و وضعیت که جامعه دچار آن است



عبور کنیم و به شرایط عادی بازگردیم.

 

کمرسان و بازسازی خسارات ناش از سیل در روستای تیس

متاسفانه در این ایام و همزمان با بیماری کرونا، سیل را در شهرستان چابهار مخصوصا در روستای تیس داشتیم، روستای با حدود

۱۰هزار نفر جمعیت. باران بسابقهای که طبق اظهار خیل از ساکنین و اهال، شاید در ۵۰سال گذشته چنین باران را تجربه نرده

از افراد ایجاد شده بود و با تغییر مسیری که رودخانه داد و در مسیر ی که توسط بعض سری بندهای خاکبودند و به دلیل وجود ی

از خیابانهای اصل روستا قرار گرفته بود، باعث تخریب منازل مردم شد.

در لحظات اول که باران شروع به بارش کرد، به اتفاق مدیرعامل سازمان، در محل روستا حضور پیدا کردیم و با ماشین سنین از سیل

عبور نمودیم و خیل از افراد را دیدیم که در پشت بام منازل خود ایستادهاند؛ چراکه خانههایشان در حدود ی متر داخل آب بود و

سیل به سرعت عبور مکرد.

با کم همارانمان در آتشنشان این افراد را تخلیه کردیم و به نقاط ایمن منتقل نمودیم. بلافاصله اقدامات ضروری برای برگرداندن

شرایط به حالت عادی صورت گرفت و مایحتاج اولیه آسیبدیدگان سیل که حدود ۱۰۰نفر بودند، تامین شد. تقریبا ۱۹خانه تخریب

رفتشده بودند. همچنین تعدادی آب دیوار و فضای داخل صد درصدی داشتند و بقیه حدود ۳۰‐۶۰درصد دچار آسیبدیدگ

منازل داشتیم.

کمهای دستاههای امدادی و موسسات خیریه سری انجام شد. با کم بنیاد مسن و حمایت سازمان منطقه آزاد چابهار بلافاصله

ظرف دو، سه روز کلیه خاکبرداریها انجام گردید و خاکریزی مجدد، بازگشای معابر و روانسازی عبور و مرور در روستا صورت گرفت

که در حال حاضر کار تقریبا به اتمام رسیده و شرایط به حالت عادی برگشت.

این مسئله، کار سنین بود که علاوه بر اقدامات پیشیرانه که درخصوص ویروس کرونا انجام مدادیم، این موضوع هم حائز اهمیت

بود. برآورد تقریب خسارت ناش از سیل در روستای تیس، ۶میلیارد تومان بود که چیزی در حدود سه و نیم میلیارد زیرساختهای

آسیب دیده روستا بود که توسط سازمان منطقه آزاد چابهار به تدری پرداخت خواهد شد.


